i

DETERMINAZIONE
del
Segretario Generale

= 02309412 0 GIU. 2022
Citta di Modica

f’"ﬂﬁ- 5ilizozy

OGGETTO: Impegno di spesa per compenso Nucleo di Valutazione Monocratico.

[l Segretario Generale

Premesso:

* che con provvedimento sindacale n.3047 del 26.11.2018 ¢ stato nominato quale Nucleo di
Valutazione monocratico del Comune di Modica, il dott. Cristian Donzello, il cui incarico avra
durata triennale, con decorrenza 01.01.2019 e scadenza 31.12.2021;

* che con successivo provvedimento sindacale n. 4260 del 31.12.2021 il suddetto incarico & stato
rinnovato per il triennio 2022/2024, con decorrenza dal 01.01.2022 e scadenza al 31.12.2024,
salvo revoca per gravi e giusti motivi;

» che il compenso annuo dello stesso, con tale provvedimento, & riconosciuto in misura pari a
quello complessivamente spettante al Presidente del Collegio dei Revisori, oltre accessori di
legge se ed in quanto dovuti;

» che con tale provvedimento sindacale si demanda al Segretario Generale ’adozione degli
ulteriori atti gestionali necessari;

Rilevato che, come da documentazione in atti, tale Nucleo di Valutazione monocratico si &
regolarmente insediato nella carica, espletando e continuando ad espletare il proprio incarico;

Ritenuto, pertanto di adottare I'impegno relativo alla spesa da fronteggiare per i compensi dovuti al
suddetto Nucleo di Valutazione monocratico per I'anno 2022, periodo 01.01.2022 — 31.12.2022;

Dato atto a tal fine che il compenso mensile del Presidente del Collegio dei Revisori, cui
parametrare il predetto compenso del Nucleo di Valutazione monocratico, ascende ad € 1860.81,
oltre maggiorazioni di legge ed accessori;

Sentito il Nucleo di Valutazione monocratico che riferisce di rinunciare alle specifiche
maggiorazioni previste rispetto al compenso del Presidente del Collegio dei Revisori ¢ che al
proprio compenso ¢ applicabile il solo onere accessorio della CPA e nessun’altro, per cui tale
compenso mensile ascende ad € 1.935,24 (€ 1.860.81 + € 74,43 per 4% CPA);

Dato atto pertanto che la complessiva somma da impegnare per la spesa in questione ascende al
totale di € 23.222,88 (€ 1.935,24 x 12), dando atto altresi che tale spesa ¢ inferiore rispetto a quella
sostenuta dall’Ente per 1’organo di valutazione (OIV) per I'anno 2018 e precedenti;

Visto it D. Lgs. n.267/2000;
DETERMINA

1) Di impegnare, per la spesa necessaria a fronteggiare i compensi dovuti al Nucleo di Valutazione
monocratico - dott. Cristian Donzello — per I'intero anno 2022, la complessiva somma di




€ 23.222.88, come in premessa determinata, con imputazione al cap. 115/99 del Bilancio
2021/2023, aanualita 2022, in fase di predisposizione;

2) Di dare atto che alla liquidazione dei relativi compensi si provvedera con atti successivi;
3) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nei modi di legge.

Al sensi dell’art.6 par. “Conflitto di interessi”, del vigente PTPC, si dichiara che i sottoscritti
firmatari sono in assenza di conflitto di interessi, di cui all’art.6 bis della L. n. 241/1990, come
introdotto dall’art. 1, comma 41, della L.n.190/2012; -

L’ Istruttore Amnfinistrativo
Ca i




SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negh stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante ’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

 Eserc. Finanz. 2022 Intervento ex D.P.R. 194/1996
Missione i A ; Programma / |’I‘itolo A | Macroagg. } o3
Cap/Art. ﬂ{;/éiﬁ Descrizione GORPCSy Nullce Vf}j,{)rf‘}gj‘cp\[f
Tmpegno n i Asht]2e2
(mports £ 3220 44

Modica, {é/ﬂﬁ/ 20w

[l Responsabile Ziario

il presente
. 267.

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria,
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000,

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

[l Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione ¢ pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal 171 L 122 al = 6 LUG 2022 , ed ¢ repertoriata nel registro delle pubblicazioni

al n.

Modica,

Il Responsabile della pubblicazione




